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حذف نام سپاه از فهرست سازمان های تروریستی هیچ 
وقت پیش شرط توافق نبوده است

مشاور تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات وین به یک گزارش شبکه سی ان ان 
درباره خواسته های ایران در مذاکرات برجامی واکنش نشان داده و ادعای آن 
را رد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مرندی، مشاور تیم مذاکره کننده 
ایران در مذاکرات وین، در واکنش به یک گزارش شبکه سی ان ان که ادعا کرده 
بود، »تهران بر خارج کردن نام سپاه پاسداران ایران از لیست تحریم های آمریکا 
پافشاری نخواهد کرد«، در صفحه توییترش نوشــت: من بارها در چند ماه 
اخیر گفته ام خارج کردن نام سپاه پاسداران از لیست سازمان های تروریستی 
خارجی آمریکا هیچ وقت پیش شرط  یا درخواستی کلیدی نبوده است.مرندی 
ادامه داد: ایران هم سنتکام را در لیست ]گروه های[ تروریستی اش نگاه خواهد 
داشت. اما اگر آمریکا لازم می داند چنین چیزی بگوید تا  به توافق مقبولیت 
بخشد، به خودشان ارتباط دارد.به گزارش ایسنا، یک مقام ارشد آمریکایی در 
گفت وگو با شبکه خبری ســی ان ان درباره آخرین وضعیت مذاکرات احیای 
برجام گفته بود: اکنون در مقایســه با دو هفته پیش به حصول توافق در وین 
نزدیک تر شده ایم اما هنوز نتیجه نامشخص است زیرا برخی شکاف ها به قوت 
خود باقی مانده است. رئیس جمهور بایدن تنها توافقی را تائید خواهد کرد که 
منافع ملی ما را تامین کند.وی در ادامه با اشاره به متن پیشنهادی اتحادیه اروپا 
در مذاکرات وین که این اتحادیه آن را پیش نویس نهایی خوانده است، ادعا 
کرده بود که ایران از درخواست کلیدی خود برای حذف نام سپاه پاسداران از 

فهرست تروریستی آمریکا صرف نظر کرده است.

حضور بانوان در ورزشگاه ها بلامانع است
وزیر کشور گفت: اگر کسی حتی با دستگاه داخلی مشکلی دارد، این موضوع 
را به مرجعی بین المللــی بگوید، حتما با مســئولیت های ملی تناقض دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، احمد وحیدی در حاشــیه بازدید از خبرگزاری 
دولت گفت: هر جایی که بتوانیم ورزشگاه را برای حضور بانوان آماده کنیم، 
این موضوع مانعی ندارد اما شــرط آن این است که ورزشگاه ها آماده باشند.
به گفته احمد وحیدی طبیعتا تا این آمادگی هــا به وجود بیاید، زمان می برد. 
ورزشگاه هایی که مانند اســتادیوم آزادی آمادگی دارند، اگر مواردی پیش 
بیاید تا حدی که بتوانند این بحث را پوشش بدهند، منعی برای حضور بانوان 
ندارند. وزیر کشور در مورد نامه اخیر فیفا به فدراسیون فوتبال و اینکه به نظر 
می رسد برخی افراد از داخل به فیفا خط می دهند تا فوتبال ایران آسیب ببیند، 
عنوان کرد: این کارها با مسوولیت ملی تطابق ندارد. یعنی اگر کسی حتی با 
دستگاه داخلی مشکلی دارد، این موضوع را به مرجعی بین المللی بگوید، حتما 
با مسوولیت های ملی تناقض دارد.به گفته احمد وحیدی این افراد اگر حرفی 
هم دارند باید در داخل بزنند. ضمن اینکه فدراسیون ها تقریبا یک استقلالی 
دارند و باید موضوعات را به آن ها انتقال دهند. تلاش برای انعکاس و به میدان 

آوردن دستگاه های غیر ملی اصولا کار خوبی نیست.

ابلاغ»آئین نامه حمایت از تولید دانش بنیان درحوزه های 
وزارت صنعت« 

با امضای معاون اول رئیس جمهور، آئین نامــه حمایت از تولید دانش بنیان 
و اشــتغال آفرین در حوزه های مرتبط با وزارت صنعــت، معدن و تجارت 
ابلاغ شد.به گزارش اقتصادسرآمد، هیئت وزیران در جلسه مورخ ۱۹ مرداد 
۱۴۰۱ و در ادامــه تصویب آئیــن نامه های حمایت از تولیــد دانش بنیان و 
اشتغال آفرین دســتگاه های اجرایی، آئین نامه حمایت از تولیت دانش بنیان 
و اشــتغال آفرین در حوزه های مرتبط با وزارت صنعت، معدن و تجارت را 
تصویب کرد.ارتقا تولید دانش بنیان در بنگاه های تولیدی و کسب و کارهای 
صنعتی – معدنی، تحقــق هم پایی در فناوری های پیشــران حوزه صنعت، 
معدن و تجارت، کمک به رفع مسائل راهبردی کشــور از طریق فناوری و 
نوآوری )بخصوص جلوگیری از خــروج ارز و بحران آب و انرژی(، پیش 
بینی و بازارســازی محصولات صنعتی )به ویژه برای شرکت های تولیدی 
و دانش بنیان(، مدیریت و راهبری ابزارهای تأمین مالی تحقیق و توســعه و 
توسعه فناوری ویژه بنگاه های صنعتی – معدنی )شامل ارائه تسهیلات، تأمین 
سرمایه خطرپذیر، پوشش ریسک تحقیق و توسعه و تضمین خرید یا پیش 
خرید محصولات فناورانه(، اســتفاده از دانش و فناوری های روز جهانی و 
همچنین اتصال محصولات فناورانه داخلی به بازارهای جهانی و قرار گرفتن 
در زنجیره های بین المللی و افزایش حجم بازار تولیدات و توسعه صادرات، 

از جمله اهداف آئین نامه یاد شده است.

۳۰ هزار نیروی جدید جذب وزارت بهداشت مي شوند
وزیر بهداشــت با بیان اینکه تنها یک مورد آبله میمون در کشــور داشته ایم، 
گفت: ۳۰ هزار نیروی جدید جذب وزارت بهداشــت می شوند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بهرام عین الهی،وزیر بهداشت در دیدار صمیمی با خبرنگاران 
با اشاره به اینکه هزینه واکس سازان ۸ هزار میلیارد  تومان بوده که ۶.۵ میلیارد 
تومان آن پرداخت شده است.وی با اشاره به بیماری آبله میمون،گفت:شروع 
این لیماری به صورت تک گیری ایت و تاکنون در جهان به صورت تک گیری 
بوده ودر جهان حدود ۳۶ هزار مورد مبتلا شدند.وزیر بهداشت با بیان اینکه 
یک مورد آبله میمونی داشته ایم،افزود:همه متخصصان زنان اجازه دارند که 
آزمایشات مربوط به تشــخیص ناهنجاری کروموزوی را انجام دهند.عین 
الهی تاکید کرد:این کار باید فقط توســط متخصصان زنان انجام شود.وزیر 
بهداشت درپاسخ به پرسش خبرنگار سلامت فارس درباره آخرین وضعیت 
استخدامی،بیان داشــت:۶۷ هزار نفر را تعیین تکلیف کردیم و  نیاز به همه 
نبروها در همه حوزه ها داریم.وی اضافه کرد:جذب نیرو فقط از طریق آزمون 
اســتخدامی صورت می گیرداما نیروهای فعال در دوران کرونا در اولویت 
جذب قرار دارند.عین الهی متذکر شد: نزدیک به ۳۰ هزار نیرو در سال جاری 

جذب خواهد شد.

انهدام باند بین المللی ترانزیت کوکائین به ایران
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا از انهدام بانــد بین المللی قاچاق و 
ترانزیت کوکائین از کشورهای آمریکای جنوبی به ایران و دستگیری دو تبعه 
خارجی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،ســردار مجید کریمی در تشریح 
جزئیات خبرانهدام باند بین المللی ترانزیت کوکائین به ایران گفت: مأموران 
معاونت اطلاعــات منطقه ای پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا در راســتای 
برخورد با عناصر اصلی و باندهای بین المللی قاچاق مواد مخدر، طی تبادل 
اطلاعات تخصصی که با پلیس یکی از کشــورهای در مسیر ترانزیت انجام 
دادند، از فعالیت مجرمانــه باند ترانزیت مواد مخدر توســط اتباع برخی از 
کشورهای واقع در آمریکای جنوبی به داخل جمهوری اسلامی ایران مطلع 
شــده و موضوع را به صورت ویژه در دســتور کار قرار دادند.رئیس پلیس 
مبارزه با مواد مخدر فراجا افزود: با انجام اقدامات پیچیده فنی مشخص شد 
قاچاقچیان قصد دارند از طریق خطوط پروازی از مبدأ کشورهای آمریکای 
جنوبی و طی مسیر از چند کشور، مقادیری مواد مخدر را از طریق فرودگاه بین 
المللی حضرت امام خمینی )ره( وارد کشور کنند.این مقام ارشد انتظامی در 
تشریح جزئیات دستگیری متهمان تصریح کرد: با هوشیاری و رصد اطلاعاتی 
کارکنان معاونت اطلاعات منطقه ای پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا و نیز با 
همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر فرودگاه حضرت امام خمینی)ره(، دو تبعه 
خارجی که قصد داشتند بیش از ۶ کیلو کوکائین به ارزش تقریبی ۱2۰ میلیارد 
ریال را به صورت جاساز در جداره های دوطرفه چمدان حمل البسه به داخل 

ایران ترانزیت کنند، طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند.

توسعه دریامحور از شعار تا عمل 

برکسی پوشیده نیســت که همواره راه توسعه از طریق 
تمرکز بر توســعه محوری ترین صنعــت دارای مزیت 
امکان پذیر اســت. اصولاً صنایع دریایی به عنوان یک 
صنعت زیربنایی و مادر بنا به دلایــل مدیده همواره نام 
محور توســعه اکثر قریب به اتفاق کشــورهای توسعه 
یافته بوده که ضرورت و چرایی آن موضوع به این بحث 
نیست و به دفعات به آن پرداخته شده آنچه در این مقال 
به آن می پردازیم نحوه عمل برای تحقق  شــعار توسعه 
دریا محور است. اصولا صنعت دریایی صنعتی است که 
سرمایه گذاری در آن کلان، بلندمدت و البته استراتژیک 
اســت و به همین منظور همواره مــورد حمایت جدی 
دولت ها است این حمایت ها از توسعه زیرساخت های 
ســاحلی تا تخصصی وامهای ترجیحی و کم بهره برای 
تشویق به توســعه ناوگان و مشــاغل دریایی و در نظر 

گرفتن معافیت های مالیاتی در این حوزه است. 
البته در سال های گذشته اقداماتی از قبیل تصویب قانون 
حمایت و توسعه صنایع دریایی و تشکیل صندوق توسعه 
صنایع دریایی را شاهد بودیم که در آن معافیت هایی نیز 
برای ســاخت و تعمیر کشــتی ها در داخل کشور و نیز 
منابعی برای تزریق به صنــدوق و نهایتاً صنایع دریایی 
پیش بینی شــده بود، اما به دلایلی هیچ کــدام به نحوی 
که باید اجرایی نشد و یا متناســب با شرایط خاص این 
صنعت مهم و استراتژیک نبود. در مواردی هم صندوق 
توســعه ملی مبالغی را به صنایع دریایی و کشتی سازی 
اختصاص داد که نه تنها چاره ساز نبود بلکه در صورت 
عدم حمایت و منطبق ســال های شرایط مالی با شرایط 
خاص این صنعت خطر تعطیلی و بیکاری صدها نفر را 

در این صنعت به همراه خواهد داشت.
برای روشن شدن مطلب به چند مورد اشاره می شود، به 
عنوان مثال در کشور کره برای حمایت از صنایع دریایی 
 Buyer( وام های بسیار کم بهره در قالب اعتبار مشتری
credit( در نظر گرفته می شــود که در مواردی حتی با 
بیش از ۸۰ درصد مبلغ کل شناور را شامل می شود. در 
همین کشورهای حاشــیه خلیج فارس سرمایه گذاری 
های زیربنایی در توسعه زیرساخت های بندی و کشتی 
سازی توسط دولت انجام و برای بهره برداری به صورت 
مختلف از جمله اجاره های بلند مدت وکم بهره در اختیار 

بخش خصوصی قرار می گیرد آن هم معاف از مالیات. 
در حال حاضر میزان اعتبار تخصیص به این صنعت به 
هیچ عنوان کفاف مبالغ ســنگین مورد نیاز برای نوزادی 
ناوگان را نمــی نماید ضمن آن که مــدت بازپرداخت 
متناسب با شرایط صنعت دریایی نیست. مطمئنا اگر وام 
های مناسبی در اختیار شــرکت های کشتیرانی داخلی 
مشروط به ســفارش داخل قرار گیرد بخش عمده ای از 
نیازهای خود را از صنایع داخلی تامین می نمایند و به این 
ترتیب زمان رونق تولید و اشتغال در استان های ساحلی 
صدها صنعت زیر مجموعــه در قالب زنجیره تامین نیز 

فعال خواهد شد. 
از سوی دیگر بخش هایی که از وام صندوق توسعه ملی 
تأمین مالی شدن وضع به مراتب اسفناک تری دارد چرا 
که اولا بخش عمده این وام هزینه تبدیل و نقل و انتقال 
و دور زدن تحویل ها شــده ثانیا به دلیل شرایط تورمی 
افسارگسیخته سال های اخیر ریسک برابری نرخ ارز با 
ریال به دلیل الزام به باز پرداخت ارزی تسهیلات عملًا 
گریبانگیر وام گیرنده شــده که در صورت عدم دخالت 
و حمایت دولت ضربات جبران ناپذیــر را بر بدنه این 

صنعت استراتژیک اما  نوپا در مملکت خواهد زد.
لذا به عنوان نتیجه گیری از این مبحث نکات کلیدی زیر 

مورد تاکید است 
• توسعه دریا محور مستلزم خواست ملی و تمرکز منابع 

و سیاست گذاری مناسب و به موقع است
• اصلاح ســاختار بانکی و یا به عبارت دیگر تصویب 
مصوبات خاص برای پرداخت وام های کلان، کم بهره و 
با بازپرداخت بلندمدت به صنایع دریایی و دریانوردی 
توسط شورای پول و اعتبار تشکیل بانک دریایی می باشد 
• تبدیل بازپرداخت وام های صندوق توســعه ملی به 
کشتی سازان از ارز به ریال چرا که هزینه های کلان توسعه 
زیرساخت کشتی سازی که توســط بخش خصوصی 
صورت پذیرفته در کوتاه مدت و با درآمدهای ریالی قابل 
پرداخت به صورت ارزی نخواهد بود و خط تعطیلی و 
بیکاری  کارگران و اعتصابات را به دنبال خواهد داشت 
و علاوه بر آن اثر بازدارندگی شدید برای ورود سرمایه 

گذاران جدید به این حوزه دارد 
• تصویب معافیت های مالیاتی برای ســاخت و تعمیر 
کشــتی در ایران )عملا آن چه در قانون توسعه صنایع 

دریایی مصوب شده بود اجرایی نگردید( 
• در نظر گرفتن مشوق های صادراتی از جمله تخصیص 
وام های کم بهره برای مشتریان خارجی که صنایع داخلی 

سفارش ساخت می دهند. )مشابه چین و کره( 
• حمایت از تمامی حلقه های زنجیــره صنایع دریایی 
خصوصاً کشتیرانی ها به عنوان رأس هرم که سایر حلقه 

ها را تحت تاثیر قرار خواهد داد.
 در غیر این صورت نه تنها توسعه تحقق نمی شود بلکه 
این صنعت با روزمرگی دچار چرخه  معیوب وضعیت 
اقتصادی فعلی شده و بیشترین آســیب ها متحمل می 

شود.

اقتصاد جامعه

پشیمانی تل آویو از نقش خود در خروج ترامپ از برجام
رسانه های صهیونیستی اعلام کردند که مقامات امنیتی این رژیم از فشاری که به واشنگتن آورده اند تا از توافق هسته ای با ایران خارج شود، پشیمان هستند.

به گزارش اقتصادسرآمد، العربی الجدید اعلام کرد که مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی از فشارهایی که تل آویو به دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا آورد تا از برجام 
خارج شود، پشیمان هستند.این رسانه عربی به نقل از شبکه کان اسرائیل اعلام کرد که پشیمانی مقامات صهیونیستی به این دلیل است که ایران و قدرت های بزرگ جهان بار دیگر 
به سوی همان توافق درحال حرکت هســتند اما این درحالی است که تهران پیشرفت گسترده ای در برنامه هســته ای خود به ویژه در زمینه غنی سازی اورانیوم محقق کرد و اگر 
واشنگتن از توافق خارج نمی شد این اتفاق رخ نمی داد.در این گزارش آمده است که مقامات امنیتی صهیونیستی اخیرا در نشستی مشورتی که یائیر لاپید، نخست وزیر این رژیم 
نیز در آن حضور داشت، نسبت به این امر ابراز پشیمانی کرده اند.این شبکه صهیونیستی همچنین اعلام کرد که تل آویو فشارهای خود علیه دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 

را افزایش داده است تا خواسته های آن ها در هرگونه توافق با ایران در نظر گرفته شود.

سرمقاله

گروه اقتصاد جامعه - عضو سابق هیئت 
مدیره سازمان تامین اجتماعی می گوید: 
بحث اصلاحات پارامتریک همیشــه 
مطرح بوده اما چیزی کــه باید به آن توجه کنیم این 
اســت که اگر قرار بر انجامِ اصلاحات باشــد باید 
در قالب ســه جانبه گری این اتفــاق بیفتد.صندوق 
تأمین اجتماعی در وضعیتِ بحرانی به ســر می برد 
و اگر با تدابیر از این بحران خارج نشــود به زودی 
ورشکســت و به سرنوشت ســایر صندوق های 
بازنشســتگی دچار خواهد شــد. بر این وضعیتِ 
بحرانی، تقریبا همه ی کارشناسان و مسئولان تأکید 
دارند. از این رو طی ســالهای اخیر موضوعی به نام 
اصلاحات پارامتریک قانون تأمین اجتماعی به طور 
جدی تر مطرح شده است. افزایش سن بازنشستگی، 
تغییر مبنای محاســبه ی مســتمری بازنشستگی و 
کاهشِ ســنواتِ تخفیفیِ بازنشســتگیِ شغل های 
سخت و زیان آور، موضوعاتی هستند که هر زمان 
صحبت از اصلاحات قانون تأمین اجتماعی می شود 
به میان می آیند. اصلاحاتی که البته به نفع کارگران 
نیست اما عده ای انجام آن را اجتناب ناپذیر می دانند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، علی ظفرزاده، کارشناس 
تأمین اجتماعی و عضو سابق هیئت مدیره سازمان 
تامین اجتماعی در گفت و گو با ایلنا معتقداســت: 
مهم تر از انجامِ این اصلاحــات، تغییراتِ بنیادینی 
است که باید در ساختارِ ســازمانِ تامینِ اجتماعی 
اتفاق بیفتد تا این سازمانِ مســیرِ درستی طی کند. 
آن ها ساختارِ درســت را مبتنی بر سه جانبه گرایی 
می دانند و معتقدند کارگران و بازنشستگان به عنوان 
صاحبان و ذینفعانِ اصلیِ این صندوق باید یک پایِ 
اصلیِ تمام تصمیم گیری های این سازمان باشند. به 
اعتقاد آن ها چنانچه سازمانِ تأمین اجتماعی بر پایه ی 
سه جانبه گرایی واقعی استوار بود به سرنوشت امروز 

دچار نمی شد. 
ظفــرزاده در خصوص لــزوم انجــام اصلاحات 
پارامتریک می گوید: بحــث اصلاحات پارامتریک 
همیشــه مطرح بوده اما چیزی که باید به آن توجه 
کنیم این است که اگر قرار بر انجامِ اصلاحات باشد 
باید در قالب ســه جانبه گرایی این اتفــاق بیفتد. او 

می گوید: ســه جانبه گرایی در حال حاضر رعایت 
نمی شــود و در تصمیماتی که بــرای این صندوق 
گرفته می شــود تنها دولت نقش اصلــی را دارد. 
درحالیکه سه جانبه گرایی باید در تمام ارکان سازمان 
تأمین اجتماعی رعایت شود.  این کارشناس تأمین 
اجتماعی همچنین به استقلال تشکل های کارگری 
اشاره می کند و می گوید: در کنار این موضوع ما باید 
تشکل های کارگریِ مســتقل و قدرتمندی داشته 
باشیم. نهادهای کارگریِ فرمایشی به دردِ کارگران 
نمی خورد. کســانی که نماینده کارگران می شوند 
باید عصاره ی جامعه ی کارگری ایران باشــند و به 
طور واقعی همه ی گروه های کارگری را نمایندگی 
کنند. جامعه ی کارگری صرفا کارگران یقه ســفید 
نیســتند، کارگران کوره  پزخانه، معادن، مزارع و... 
همه را باید نمایندگی کنند و منافعِ عموم کارگران 

باید مدنظر باشد. 
ظفرزاده تأکید می کند: کارگــران در اداره ی منابع 
خود باید نقش اصلی را داشــته باشند که متأسفانه 

الان اینگونه نیست. 
به گفته ی این کارشــناس تأمین اجتماعی؛ سازمان 
تأمین اجتماعی باید با چنیــن ترکیبی که کارگران 

هم در آن نقش اصلی را دارند، بر مجموعه ی خود، 
شستا و شرکت ها و... نظارت داشته باشد. در حال 
حاضر به صورت اســمی این اتفــاق می افتد و به 
صورتِ جدی و موثر چنین چیزی در سازمان تامین 

اجتماعی وجود ندارد. 
ظفرزاده می گوید: نمایندگانی که از جانبِ کارگران 
و بازنشســتگان در هیئــت امنای ســازمان تأمین 
اجتماعی حضور دارند خیلی تأثیرگذار نیســتند و 

در مقابل نمایندگان دولت قدرت چندانی ندارند. 
او می گوید: اگر همه ی این مواردی که گفتم اجرایی 
شود و ما با یک مدیریتِ سه جانبه طرف باشیم در آن 
صورت می توان به مسئله ی اصلاحات ورود کرد. 
در اینصورت است که می توانند بگویند اصلاحاتِ 
پارامتریک یا ســاختاری انجام شــود. در واقع من 
می گویم اصل و پایه ی کار این است و در اینصورت 

می توان این تصمیمات را قبول کرد. 
عضو سابق هیئت مدیره ســازمان تامین اجتماعی 
تاکید می کند: مجلس و دولــت نباید بدون اینکه از 
کارگران و نمایندگان و اتحادیه های واقعیِ آن ها نظر 

بگیرند برای این سازمان تصمیم بگیرند. 
ظفرزاده ادامه می دهد: دولت و مجلس نباید باری 

اضافی بر دوش این سازمان تحمیل کنند. در طول 
این سال ها به صورتِ دســتوری وظایفی را بر این 
سازمان تحمیل کرده اند و این ســازمان را مکلف 
کرده اند گروه هایی را بیمه کنند. ســازمان وظیفه ی 
خود را انجام داده اما دولت سهم خود را پرداخت 
نکرده اســت. نتیجه ی این شــده که دولت امروز 
نزدیک به ۴۰۰هزار میلیــارد تومان به این صندوق 

بدهکار است. 
این کارشناس مسائل تامین اجتماعی می گوید: امروز 
نسبت منابع و مصارف به ســطح بحرانی رسیده و 
خب معلوم است اگر این روند ادامه پیدا کند صندوق 

دچار ورشکستگی می شود. 
او می افزاید: در طول این سال ها مدیرانی که فهمی 
از سازمان و بیمه گری نداشتند، مدیریتِ بخش های 
مختلفِ این ســازمان را برعهده گرفتند و اتفاقا این 
یکی از دلایلی است که سازمان تامین اجتماعی را به 
سمت بحران برده است. افرادی که اطلاعاتی ندارند 
و یا اگر هم اطلاعاتی داشــته باشند نه وابستگی به 
سازمان دارند و نه تعهدی، در مورد سازمان تامین 
اجتماعی تصمیم گرفتند و به کســی هم پاسخگو 

نبودند که این سازمان را به سمت بحران برد. 
ظفرزاده به هیئت امنای ســازمان تامین اجتماعی 
اشــاره می کند و می گوید: اکنــون هیئت امنا نقش 
خاصی در ســازمان تامین اجتماعی ندارد. افرادی 
که در آن عضو هســتند هیچ تعهدی به این سازمان 

ندارند و صرفا عده ای می آیند و می روند. 
عضو سابق هیئت مدیره ســازمان تامین اجتماعی 
همچنین می گوید: دولت ها هم نسبت به این سازمان 
نگاه تخصصی و پایــدار ندارند و بــه طور جدی 
آینده ی این صندوق برایشان اهمیت ندارد. بنابراین 
اساسا ساختار درستی بر این سازمان حاکم نیست 
و تا این ســاختار اصلاح نشود و مشکلاتِ اساسی 
حل نشــود به اعتقاد من اصلاحاتِ پارامتریک هم 
نمی تواند مشکل را حل کند. به عبارتی دیگر، دولت 
و مجلس نمی توانند اصلاحاتی را که باید انجام دهند 
و این اصلاحات باید در یک ســاختارِ سه جانبه ی 
واقعی با حضور تشــکل های واقعــی و قدرتمندِ 

کارگری انجام شود.

 هیئت امنا نقشی در سازمان تامین اجتماعی ندارد

سه جانبه گرایی؛ راه اصلیِ حل بحران صندوق تأمین اجتماعی

برگزیده ها

رئیس جمهور با اشاره به اینکه  آینده سیاست و اقتصاد 
جامعه به دست آموزش و پرورش رقم می خورد گفت:  
امر مهم تعلیم و تربیت به عنــوان مهم ترین ماموریت 
معلمان، کاری انبیایی اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، سی و 
ششمین اجلاس مدیران آموزش وپرورش با حضور رئیس جمهور 
در محل سالن اجلاس سران برگزار شد.ســید ابراهیم رئیسی در 
این اجلاس، آموزش و پرورش را مهمترین نهاد فرهنگی کشــور 
دانســت و گفت: وزارت آموزش و پروش، متولی امر بسیار مهم 
تعلیم و تربیت برای نوجوانان و  جوانان این کشــور است و آینده 
سیاست و اقتصاد جامعه به دست آموزش و پرورش رقم می خورد.

رئیس جمهور همچنین توسعه و پیشرفت کشور را در گرو توسعه 
و پیشرفت آموزش و پرورش دانســت و افزود: امر مهم تعلیم و 
تربیت به عنوان مهمترین ماموریت معلمان، کاری انبیایی اســت، 
وصف انبیاء، وصف معلمی و تربیتی اســت.وی گفت: آنچه در 
منطق درباره انســان گفته می شــود، حیوان ناطق اســت اما نطق 
فصل الفصول انسان نیســت بلکه تعلق انسان فصل الفصول انسان 
است. انسان به ربانی شدن و توجه با مبدا و معاد شناخته می شود. 
شکل گیری انسانیت انسان، در گرو آن اســت که با وحی ارتباط 
برقرار کرده اســت بنابراین تعلیم، یاد دادن و یاد گرفتن، آموختن 
و دانش افزایی، ســخن در تربیت اســت. تربیت به معنای احیای 
تمایلات عالی نفسانی انسان است.رئیس جمهور افزود: آموزش و 
پرورش سازوکاری در دولت است که امر  تعلیم و تربیت را هدایت 
و نظارت، حمایت می کند و ادای این حق و انجام این وظیفه بزرگ 
و سنگین برای اینکه بتوان جامعه را در تراز انقلاب شکل بگیرد، 
بر عهده آموزش و پرورش است.وی گفت: اجلاس آن است که 
توســط فرهیختگان، مدیران مجرب و فاضل با نگاه نقادانه شکل 
بگیرد تا حتما به موفقیت ها، کاســتی ها و ضعف ها برسند. در این 
نشست های علمی در آســتانه رویداد بزرگ بازگشایی مدارس، 
مشخص می شود که مسئله چیست؟ راه های برون رفت از مشکل 
کدام است. قطعا پیشینیان تلاش کردند و ما قدردان تلاش های آنها 
هستیم.رئیسی به موضوع مالی لایحه رتبه بندی معلمان اشاره کرد و 
گفت: اساس کار، روحیه تربیت معلمان است و رتبه بندی معلمان 
با همکاری مجلس دنبال و  پیگیری شــد و در یک سالگی دولت 
عملیاتی شــد. رتبه بندی معلمان حق معلمان است و امیدواریم 
معلمان هم به وظیفه خود عمل کرده و دولت هم باید حمایت های 
لازم را از معلمان انجام دهد.وی با بیان اینکه در عدالت آموزشی 
عقب ماندگی داریم گفت: وقتی ســخن از عدالت داریم موضوع 

عدالت و مردمی کردن است که مورد استقبال مردم هم است. 

مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه فوق العاده 
امروز صبح )شــنبه 2۹مردادماه۱۴۰۱( که به ریاست 
آیت الله آملی لاریجانی و با حضور رئیس قوه قضائیه، 
دبیر و اعضای مجمع برگزار شد، به بحث و بررسی 

درباره سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه پرداخت.
به گزارش اقتصاد ســرآمد،در جلســه صحن مجمع به بحث و 
بررســی در خصوص بندهای مربوط به فضای مجازی و شبکه 
ملی اطلاعات و استقرار نظام حکمرانی داده ای در سیاست های 
کلی برنامه هفتم گذشت.اعضای مجمع، در ادامه بررسی مباحث 
علمی، فرهنگی و اجتماعی در سیاســت های کلی برنامه هفتم 
توســعه به مبحث فضای مجازی پرداختند. این بندها که پس از 
اخذ نظرات نمایندگان شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای 
عالی فضای مجازی و بررسی و تصویب در کمیسیون مشترک در 
صحن مجمع مطرح شد، توسعه و تقویت فضای مجازی در جهت 
تحکیم حاکمیت ملی و صیانت از ارزش و گفتمان اســلامی - 
ایرانی، مورد استقبال و مداقه اعضای مجمع قرار گرفت که از طرق 
زیر قابل حصول است: »تکمیل و توسعه شبکه ملی اطلاعات و 
استقرار نظام حکمرانی داده ای هوشمند، یکپارچه و امن، با تامین 
کلیه ملزومات حقوقی، فنی و محتوایی و توسعه سواد مجازی به 
ویژه در حوزه خدمات دولت، اقتصاد، تعلیم و تربیت و رســانه« 
و همچنین » ارتقاء قدرت سایبری در تراز قدرت های جهانی برتر 
با تاکید مقاوم سازی و امنیت زیرســاخت های حیاتی، حساس 
و کلان داده کشور«.در این جلســه اعضای مجمع با هدف جلب 
مشــارکت و اعتماد مردم و حفاظت از حریم خصوصی کاربران 
در استفاده از شبکه ملی اطلاعات، مقرر کردند:» تسهیل مشارکت 
و دسترسی آحاد مردم به شــبکه ملی اطلاعات و فضای مجازی 
سالم، ایمن و مفید با تاکید بر حفاظت از داده های شخصی و حریم 
خصوصی«.در ادامه با تاکید بر شــتاب بخشی حرکت کشور به 
سوی استقلال در فضای مجازی و همکاری لازم با سایر کشورها، 
مصوب شد: » تامین استقلال کشور در لایه های مختلف فضای 
مجازی از جمله بومی ســازی حداکثری خدمات پایه کاربردی، 
سکوهای خدمات رسان، سخت افزارها، نرم افزارها و مدیریت 
شبکه، ضمن مشارکت لازم با ســایر کشورها«.اعضای مجمع با 
تاکید بر استفاده حداکثری از ظرفیت های دیجیتال در همه عرصه 
ها »بهره گیری حداکثری از فنــاوری ارتباطات و اطلاعات برای 
تحول دیجیتال، توســعه اقتصاد دیجیتال و عرضه محصولات و 
خدمات دیجیتال ایرانی در بازارهــای بین المللی« را به تصویب 

رساندند.

اعضای مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان 
با معاون پارلمانی رئیــس جمهور دیدار کردند که در 
این دیدار مشــکلات مردم این اســتان مورد بررسی 
قرار گرفت.به گزارش اقتصادســرآمد، مجمع نمایندگان استان 
سیستان و بلوچستان با سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رئیس 
جمهور دیدار کردند که در این دیدار مشــکلات مردم این استان 
مورد بحث و بررســی قرار گرفت.در این دیدار درخشان عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مطرح کرد که متاســفانه در حق مردم 
استان سیستان و بلوچستان به صورتی عمل شده که مردم این استان 
خود را بیگانه و فرزند ناخوانده کشور می دانند و معاندین کوردل 
نیز منتظر فرصتی جهت تحریک مردم فهیم هستند و می خواهند از 
آب گل آلود ماهی بگیرند و موجب بدبینی مردم به  نظام شوند. در 
حالیکه این مردم مانند همیشه آنها را مایوس می کنند و به عهدی که 
با رهبر فرزانه خود بسته اند، همیشه و در همه حال پایبند خواهند 
بود. متاسفانه با گذشت ســال ها هنوز مردم ما با حداقل ها مواجه 
هســتند به طوری که مطالبه گری و نوع خواسته هایشــان با سایر 
استان ها متفاوت اســت، مردمی که به حداقل ها قانع هستند و تا 
کنون این حداقل ها هم فراهم نشده است.این نماینده مجلس تأکید 
کرد: ما به فرماندارانی نیــاز داریم که تلفیقی از صنعت کارآفرینی 
و مجموعه امنیتی باشــند، ولی به این امر توجهی نشده است تنها 
کارخانه جنوب استان یعنی کارخانه بافت بلوچ در ایرانشهر است 
که مقام معظم رهبری بارها تاکید بر زنده نگهداشتن و پویایی آن 
داشته اند.۴۰ درصد معادن کل استان در پهنه ی ایرانشهر، دلگان و 
لاشار است و انتظار این است که با وجود ظرفیت های این چنینی 
امور مربوطه به نخبگان و افراد توانمند و با سابقه سپرده شود.وی 
خطاب به معاون پارلمانی رئیس جمهور، تصریح کرد: متاسفانه در 
حال حاضر ایرانشهر ناامن ترین شــهر در کشور شده و در بیشتر 
مواقع سرقت های مسلحانه صورت می گیرد و ایجاد امنیت حداقل 
ترین خواسته مردم استان است.در بحث های زیرساختی از جمله 
آب، راه ، ارتباطات دچار مشکلات عدیده هستیم و با توجه به تمام 
کاستی ها تاکنون بیش از هر استانی  پایبند به ارزش های انقلاب 
و نظام بوده و خواهیم بود و  توقع اندک  توجه از سوی مسئولین 
را حق خود میدانیم.  چرا باید در حوزه انتخابیه شاهد صف های 
کیلومتری بنزین باشیم مردم انتظار دارند که این صف ها جمع شود 
ما باید قدردان مردمی چنین کم توقــع و با صلابت در حفظ نظام 
مقدس جمهوری اسلامی باشــیم. باید ریشه  های بی اعتمادی ها 
را از بین ببریم که موجب سوءاســتفاده بیگانگان و دشمنان قسم 

خورده نظام نشود.

رئیس جمهوردر اجلاس مدیران آموزش وپرورش

 توسعه و پیشرفت کشور در گرو توسعه
 آموزش و پرورش است

در جلسه فوق العاده مجمع تشخیص مصلحت نظام صورت گرفت

تاکید بر فضای مجازی سالم، ایمن و مفید 
در سیاست های کلی برنامه هفتم

دیدار مجمع نمایندگان سیستان و بلوچستان با سیدمحمد حسینی

 ایرانشهر ناامن ترین شهر کشور
امنیت حداقل ترین خواسته مردم است
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